Из информационных банков

АСДГ

тел. (3832)-27-11-16

E-mail admin@asdg.ru

www.asdg.ru

Распоряжение мэра г. Томска

29.10.2004 № р 707

«О проведении городского смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление

и праздничное обслуживание в сфере потребительского рынка и услуг в г. Томска»

В целях улучшения организации торговли и создания праздничной атмосферы в новогодние и рождественские праздники,

1. Провести городской смотр-конкурс предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения всех форм собственности на лучшее новогоднее оформление и праздничное обслуживание с 10.12.2004 г. по 10.01.2005 г.

2. Для организации и проведения смотра-конкурса утвердить городскую комиссию (приложение №1).

3. Утвердить “Положение о конкурсе на лучшее новогоднее оформление и праздничное обслуживание в предприятиях торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения в городе Томске” (приложение №2).

4. Главам объединенных администраций Кировского и Советского округов (В.И.Вакс), Ленинского и Октябрьского округов (В.А.Афанасьев), первому заместителю директора департамента недвижимости (В.В.Асинсков) организовать проведение смотра-конкурса с привлечением предприятий сферы потребительского рынка и услуг всех форм собственности.

5. Главам объединенных администраций Кировского и Советского округов (В.И.Вакс), Ленинского и Октябрьского округов (В.А.Афанасьев) создать окружные комиссии по проведению смотра-конкурса и в срок до 10.01.2005 г. предоставить материалы по итогам смотра-конкурса в городскую комиссию.

6. Городской комиссии в срок до 20.01.2005 г. подвести итоги смотра-конкурса и опубликовать их в средствах массовой информации.

7. Комитету по связям с общественностью и информационной политике (В.В.Мазур) опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управление потребительского рынка, защиты прав потребителей (В.В.Асинсков).

А.С.Макаров

УТВЕРЖДЕНО:

Приложение № 1

к распоряжению

мэра г. Томска

от 29.10.2004 № р 707

	СОСТАВ

	комиссии по организации и проведению городского

	смотра - конкурса на лучшее новогоднее оформление

	и праздничное обслуживание в сфере потребительского рынка и услуг в городе Томске

	В.В. Асинсков
	- первый заместитель директора департамента

	недвижимости, председатель комитета

	потребительского рынка и защиты прав

	потребителей, председатель комиссии

	С.М. Васенко
	- главный художник ДАиГ администрации

	города Томска, заместитель председателя

	В.М.Клименко
	- заместитель директора департамента

	недвижимости, заместитель председателя

	Н.И.Мозель
	- заместитель начальника управления

	потребительского рынка, защиты прав

	потребителей и разрешительной работы,

	секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Н.С. Белозерова
	- ведущий специалист отдела потребительского

	рынка департамента недвижимости

	Ю.В. Бахтина
	- ведущий специалист отдела потребительского рынка

	департамента недвижимости

	Н.Н.Васильева
	- главный специалист отдела защиты прав потребителей

	департамента недвижимости

	Т.Н. Дорохова
	- главный специалист отдела потребительского

	рынка департамента недвижимости

	М.А.Зубарева
	- начальник отдела защиты прав потребителей

	департамента недвижимости

	Т.Э. Иост
	- главный специалист отдела потребительского рынка

	департамента недвижимости

	С.И. Коноплева
	- заместитель Главы объединенной администрации

	Кировского и Советского округов

	Л.А. Кротоненко
	– заведующий отделом гигиены питания центра

	госсанэпиднадзора города Томска (по согласованию)

	С.Д.Кузнецов
	- председатель правления союза предпринимателей

	Томской области (по согласованию)

	Л.Д. Лозовская
	- главный специалист отдела защиты прав потребителей

	департамента недвижимости

	А.В.Макаренко
	- главный специалист отдела потребительского рынка

	департамента недвижимости

	Н.Б. Маркелова
	- ведущий специалист отдела потребительского

	рынка департамента недвижимости

	Л.П.Мясникова
	- главный специалист отдела защиты прав потребителей

	департамента недвижимости

	И.В. Морозова
	- начальник рекламно-разрешительного отдела

	администрации г.Томска

	Л.И. Немировская
	- начальник управления госторгинспекции

	по торговле, качеству товаров и защите прав

	потребителей Томской области (по согласованию)

	Г.В. Соляник
	- заместитель Главы объединенной администрации

	Ленинского и Октябрьского округов

	А.И. Соболев
	- начальник отдела по сертификации продукции

	ПиЛП, СХП, УОП Томского ЦСМиС (по согласованию)

УТВЕРЖДЕНО:

Приложение № 2

к распоряжению

мэра г. Томска

от 29.10.2004 № р 707

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе на лучшее новогоднее оформление и праздничное

обслуживание в сфере потребительского рынка и услуг в городе Томске

I. Общие положения

1.1.Настоящее положение определяет порядок организации и проведения городского смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление и праздничное обслуживание в предприятиях торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения:

 1.2. Цели и задачи смотра-конкурса:

- создание праздничной атмосферы для жителей города в новогодние праздники;

- улучшение внешнего облика предприятий потребительского рынка и услуг;

- выявление предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания с лучшим рекламно-художественным и светоцветовым оформлением.

II. Порядок организации смотра-конкурса.

2.1. Смотр-конкурс проводится с 10.12.2004 г. по 10.01.2005 г.

2.2. Организация смотра-конкурса возлагается на управление потребительского рынка и защиты прав потребителей департамента недвижимости администрации города Томска.

2.3. Для участия в смотре – конкурсе приглашаются все предприятия потребительского рынка и услуг, независимо от формы собственности (торговли, общественного питания, бытового обслуживания).

2.4. Смотр-конкурс проводится по 8 номинациям:

- «Лучший продовольственный магазин»;

- «Лучший непродовольственный магазин»;

- «Лучший специализированный магазин непродовольственных товаров»;

- «Лучшее предприятие общественного питания»;

- «Лучшее предприятие бытового обслуживания»;

- «Лучшее предприятие мелкорозничной торговой сети»;

- «Лучший рынок»;

- «Лучший остановочный комплекс».

III. Критерии оценки смотра-конкурса.

3.1. Основными критериями оценки смотра-конкурса являются:

- соблюдение нормативных актов, требований, регулирующих деятельность торговли и оказания услуг (правил торговли продажи отдельных видов товаров, правил оказания услуг общественного питания, правил бытового обслуживания населения, санитарных норм и правил), Закона «О защите прав потребителей».

3.2. Рекламно-художественное и световое оформление фасадов, выставок, витрин с использованием элементов праздничного оформления предприятий.

3.3. Внешнее состояние и содержание объекта.

((. Организация работы комиссии.

Комиссия смотра-конкурса вправе:

4.1. Проводить оценку участников смотра-конкурса по всем критериям, указанным в разделе ((( настоящего положения по 5-и бальной системе. Предприятия, занявшие первое, второе и третье места по количеству баллов в каждой номинации, становятся призерами смотра-конкурса и награждаются соответствующими дипломами.

4.2. Подвести итоги смотра-конкурса в течение 10 дней после его окончания с учетом материалов, представленных окружными комиссиями, результатов проверок, проводимых специалистами администрации города Томска, других контролирующих служб города.

4.3. Решение комиссии по организации проведению и подведению итогов считается правомочным, если в заседании приняло две трети состава комиссии.

4.4. Решение комиссии оформляется протоколом за подписью председателя и членов комиссии.

4.5. Проведение и итоги смотра-конкурса освещаются в средствах массовой информации.